UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT - GDTrH

V/v Tham gia Hội thảo chuyên đề tập huấn

phương pháp giảng dạy môn tiếng Anh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2023

   Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông, PT nhiều cấp;

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được công văn số 369/HEIK-KD ngày 05 tháng

10 năm 2023 của Nhà xuất bản Việt Nam về tổ chức Hội thảo chuyên đề tập huấn

phương pháp giảng dạy môn tiếng Anh (đính kèm công văn này). Đây là hoạt động

chuyên môn rất thiết thực đối với công tác giảng dạy tiếng Anh trong các nhà trường

theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018. Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai đến

giáo viên tiếng Anh cấp THCS và THPT trên địa bàn thành phố tham gia.

1. Thời gian: từ 14h00 – 16h00, thứ Bảy, ngày 21/10/2023

2. Hình thức: trực tuyến

3. Thành phần:

- Đại diện NXB Macmillan: Mr. Blue Melia – Cố vấn học thuật, giảng viên đào

tạo khu vực Đông Nam Á, NXB Macmillan; Đại diện NXB Pearson: Mr. David Persey

– Cố vấn, giảng viên NXB Pearson.

- Đại diện NXBGDVN: Tổng Chủ biên; Chủ biên; Tác giả; Báo cáo viên .

- Đại diện Lãnh đạo Sở GDĐT; Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách môn tiếng

Anh các Phòng GDĐT; cán bộ quản lí các cơ sở giáo dục; giáo viên tiếng Anh cấp

THCS, THPT.

4. Hình thức tổ chức:

Trực tuyến, sử dụng phần mềm phòng họp zoom, kết hợp Livestream trên

Facebook và Youtube Tiếng Anh Global Success:

- Mỗi Phòng GDĐT quận/huyện là 1 điểm cầu gồm CBQL, chuyên viên phụ

trách tiếng Anh.

- Các Giáo viên tham gia Hội thảo trực tuyến qua Livestream được phát trên

Facebook và Youtube Tiếng Anh Global Success.

5. Chương trình Hội thảo cụ thể như sau:

TT THỜI GIAN NỘI DUNG THỰC HIỆN HÌNH THỨC

1 14h00 - 14h05

- Ổn định tổ chức

- Giới thiệu Chương

trình

BTC
- Livestream trên

Youtube:

2 14h05 - 15h30

Communicative

Language Teaching in

the 21st century

(Giảng dạy ngôn ngữ

theo đường hướng giao

tiếp trong thế kỉ 21).

NXB Pearson:

Mr. David Persey

- Pearson Trainer

and Consultant.

(Cố vấn, giảng

viên NXB

Pearson)

+ QR code:

- Livestream trên

Facebook:

+ QR code:

3 15h30 - 16h00 Q & A Trainer - BTC

Lưu ý:

- Trực tuyến qua Zoom: Link Zoom sẽ được gửi ngày 17/10/2023

- Cú pháp đặt tên đăng nhập (để được duyệt vào Zoom):

"Tên địa phương _Tên điểm cầu”

- Ví dụ: Tuyên Quang_Sở GD_Phòng GD Phổ thông

                        Tuyên Quang_Phòng GD&ĐT Sơn Dương

                        Tuyên Quang_Trường THPT Tân Trào

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu lãnh đạo các đơn vị thông báo đến toàn thể giáo

viên dạy tiếng Anh và yêu cầu đăng ký tham gia đầy đủ.

Nơi nhận:

  - Như trên;

  - UBND quận, huyện;

  - Giám đốc (để báo cáo);

  - Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2023-10-17T16:01:45+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-17T16:00:53+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-17T16:00:54+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-17T16:00:55+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-17T16:00:55+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!